岩 内 町 選 挙 管 理 委 員 会

日 時 令和５年４月１７日（月）

午前１１時

場 所 岩内町役場庁舎

３階 選挙管理委員会室

議 件 議案第１号 選挙時登録者の決定について（町議）

議案第２号 随時抹消者の決定について（町議）

議案第３号 期日前投票所の指定について（町議）

議案第４号 投票所の指定について（町議）

議案第５号 期日前投票所投票管理者及びその職務代理者の選

任等について（町議）

議案第６号 投票管理者及びその職務代理者の選任について

（町議）

議案第７号 期日前投票立会人の選任について（町議）

議案第８号 投票立会人の選任について（町議）

議案第９号 選挙長及びその職務代理者の選任について

（町議）

議案第10号 選挙運動費用の支出制限額について（町議）

議案第１号

選挙時登録者の決定について（町議）

公職選挙法第２２条第２項の規定に基づき、令和５年４月２３日執行の岩内

町議会議員選挙のため選挙時登録するものを、次のとおり決定する。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

男 ６ 人

女 ７ 人

計 １３ 人

登録者投票区別内訳数

区分

字名

東 山 1 1 2 0 1 1 0 0 0 1 2 3

大 浜 2 1 3 0 0 0 0 0 0 2 1 3

万 代 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1

栄 1 1 2 0 0 0 0 0 0 1 1 2

高 台 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

大 和 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1

小 計 4 2 6 0 2 2 0 0 0 4 4 8

宮 園 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

野 束 ① 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

御 崎 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

清 住 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

相 生 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1

野 束 ② 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1

野 束 ③ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

敷 島 内 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合 計 5 3 8 1 4 5 0 0 0 6 7 13

転 入 新 有 権 者 申 出 等 計

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

議案第２号

随時抹消者の決定について（町議）

令和５年４月１７日現在において選挙人名簿から抹消する者を、次のとおり

決定する。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

男 ４ 人

女 ５ 人

計 ９ 人

抹消者投票区別内訳数

区分

字名

東 山 1 1 2 0 1 1 0 0 0 1 2 3

大 浜 3 2 5 0 0 0 0 0 0 3 2 5

万 代 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

栄 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高 台 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大 和 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 3 2 5 0 0 0 0 0 0 3 2 5

宮 園 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1

野 束 ① 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1

御 崎 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

清 住 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

相 生 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

野 束 ② 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

野 束 ③ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

敷 島 内 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合 計 4 4 8 0 1 1 0 0 0 4 5 9

転 出 死 亡 者 そ の 他 抹 消 計

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

１ 東 山 637 787 1,424 0 0 0 1 2 3 1 2 3 637 788 1,425

大 浜 598 654 1,252 0 0 0 3 2 5 2 1 3 597 654 1,251

万 代 230 255 485 0 0 0 0 0 0 0 1 1 231 255 486

栄 511 571 1,082 0 0 0 0 0 0 1 1 2 512 572 1,084

高 台 319 333 652 0 0 0 0 0 0 1 0 1 320 333 653

大 和 173 190 363 0 0 0 0 0 0 0 1 1 173 191 364

小 計 1,831 2,003 3,834 0 0 0 3 2 5 4 4 8 1,833 2,005 3,838

宮 園 670 805 1,475 0 0 0 0 1 1 1 0 1 669 801 1,470

３ 野束① 4 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 8

小 計 674 809 1,483 0 0 0 0 1 1 1 0 1 673 805 1,478

御 崎 141 182 323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141 182 323

清 住 253 282 535 0 0 0 0 0 0 0 0 0 253 282 535

４ 相 生 569 624 1,193 0 0 0 0 0 0 0 1 1 570 628 1,198

野束② 300 365 665 0 0 0 0 0 0 0 0 0 301 364 665

小 計 1,263 1,453 2,716 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1,265 1,456 2,721

野束③ 192 204 396 0 0 0 0 0 0 0 0 0 191 204 395

５ 敷島内 76 81 157 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76 81 157

小 計 268 285 553 0 0 0 0 0 0 0 0 0 267 285 552

4,673 5,337 10,010 0 0 0 4 5 9 6 7 13 4,675 5,339 10,014

平成31年4月15日名簿登録者
男 5,132　女 5,870  計 11,002

（-457)　（-531)　（-988)

投

票

区

令和５年４月９日
町議登録時

令和５年４月１７日
抹　消　者

女 計 男

２

男 女 計

登　録　者

令和５年４月２３日

転出・死亡
当 日 名 簿 登 録 者

男

令和５年４月２３日

字 名

（ 知事・道議選当日 ） 随 時 抹 消 者 (町 議 選 登 録 時） 補 正 登 録 者 岩内町議会議員選挙 失 権 者

名　簿　登　録　者 名　簿　登　録　者

転 出 表 示 者 岩内町議会議員選挙

当　日　有　権　者

女 計 男 女 計 男 計 男女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

合　　　　計

女 計 男 女

補 正 登 録 者

男 女 計

議案第３号

期日前投票所の指定について（町議）

令和５年４月２３日執行の岩内町議会議員選挙における期日前投票所は、次

の場所に設ける。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

期 日 前 投 票 所 名 期日前投票所の場所 期日前投票所を設ける期間

岩内町字高台134番地１ 令和５年４月１９日

岩内町期日前投票所 岩内町役場庁舎 ２階

会議室 ～令和５年４月２２日

議案第４号

投票所の指定について（町議）

令和５年４月２３日執行の岩内町議会議員選挙における投票所は、次の場所

に設ける。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

投票区名 投 票 所 の 場 所

岩内地域人材開発センター
第１投票区 岩内町字東山8番地16

体育館

岩内地方文化センター
第２投票区 岩内町字万代51番地7

大ホール

第３投票区 岩内町字宮園239番地5 宮園会館

岩内町老人福祉センター
第４投票区 岩内町字清住166番地

集会室

岩内町立岩内西小学校
第５投票区 岩内町字野束172番地1

体育館

議案第５号

期日前投票所投票管理者及びその職務代理者の選任等について

（町議）

令和５年４月２３日執行の岩内町議会議員選挙における期日前投票所投票管

理者及びその職務代理者を、次のとおり選任する。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

期日前 期日前投票所投票管理者 左 の 職 務 代 理 者
投票所 職務を行 職務を行

住 所 氏 名 住 所 氏 名
名 うべき日 うべき日

岩内町
令和５年 令和５年

期日前 福嶋裕美子 渡部泰大
４月19日 ４月19日

投票所
岩内町

令和５年 令和５年
期日前 久市 誠 渡部泰大

４月20日 ４月20日
投票所
岩内町

令和５年 令和５年
期日前 和崎聖子 渡部泰大

４月21日 ４月21日
投票所
岩内町

令和５年 令和５年
期日前 福嶋裕美子 成田知弘

４月22日 ４月22日
投票所

議案第６号

投票管理者及びその職務代理者の選任について（町議）

令和５年４月２３日執行の岩内町議会議員選挙における投票管理者及びその

職務代理者を、次のとおり選任する。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

投 票 管 理 者 左 の 職 務 代 理 者
投 票 区

住 所 氏 名 住 所 氏 名

第１投票区 丸屋 健市 笹山 智文

第２投票区 老田 雅貴 草嶋 雄一

第３投票区 長谷川 忠司 鉢呂 宏太

第４投票区 赤坂 真紀 竹内 佳祐

第５投票区 西澤 智美 杉山 大智

議案第７号

期日前投票立会人の選任について（町議）

令和５年４月２３日執行の岩内町議会議員選挙における期日前投票の投票立

会人を、別紙のとおり選任する。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

令和５年４月２３日　執行

立会日 住　　　所 氏　　　名 住　　　所 氏　　　名 選任年月日

4月19日（水）  松村　ユカリ 町田　紀美子 R5.4.17

4月20日（木）  松村　ユカリ 町田　紀美子 R5.4.17

4月21日（金）  松村　ユカリ 町田　紀美子 R5.4.17

4月22日（土）  松村　ユカリ 町田　紀美子 R5.4.17

岩内町議会議員選挙 期日前投票立会人

議案第８号

投票立会人の選任について（町議）

令和５年４月２３日執行の岩内町議会議員選挙における投票立会人を、別紙

のとおり選任する。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

       令和５年４月２３日　執行

投票立会人名簿

　　住　　　　　　　所 　氏　　　名 選任年月日 備　　考

立会人 古西　恵子 令和5年4月17日

立会人 久米　留李子 令和5年4月17日

補充員 小田　真美 令和5年4月17日

立会人 加藤　三博 令和5年4月17日

立会人 大友　征子 令和5年4月17日

補充員 丸屋　千賀子 令和5年4月17日

立会人 小林　功 令和5年4月17日

立会人 加藤　朋子 令和5年4月17日

補充員 酒井　美枝 令和5年4月17日

立会人 菱沼　登 令和5年4月17日

立会人 菅原　哲也 令和5年4月17日

補充員 切明　由紀 令和5年4月17日

立会人 小島　道代 令和5年4月17日

立会人 水戸　ふみ子 令和5年4月17日

補充員 平野　春江 令和5年4月17日

第
五
投
票
所

岩内町議会議員選挙

第
一
投
票
所

第
二
投
票
所

第
三
投
票
所

第
四
投
票
所

議案第９号

選挙長及びその職務代理者の選任について（町議）

令和５年４月２３日執行の岩内町議会議員選挙における選挙長及びその職務

代理者を、次のとおり選任する。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

選 挙 長 職 務 代 理 者

住 所 氏 名 住 所 氏 名

鈴木 雅紀 中川 馨

議案第10号

選挙運動費用の支出制限額について（町議）

令和５年４月２３日執行の岩内町議会議員選挙における公職選挙法（昭和２

５年法律第１００号）第１９４条第１項の規定による選挙運動に関する支出金

額の制限額を、次のとおり決定する。

令和５年４月１７日提出

岩内町選挙管理委員会委員長 久 市 誠

記

金 額 １，６４７，７１２ 円